ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.02.2022 № 55/2
О внесении изменения в постановление главы городского округа Истра от

26.02.2021 № 105/2 «О создании Совета по туризму при администрации городского

округа Истра и об утверждении положения о Совете по туризму в городском округе

Истра»

В целях развития внутреннего и въездного туризма, а также реализации проектов

туристской направленности и развития туристской инфраструктуры на территории

городского округа Истра, в соответствии с Федеральным законом от 24.11.1996 №132-

ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации», Федеральным

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Истра,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести в Приложение №2, утвержденное постановлением главы городского

округа Истра от 26.02.2021 №105/2 «О создании Совета по туризму при администрации

городского округа Истра и об утверждении положения о Совете по туризму в городском

округе Истра», изменение, изложив его в новой редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

2.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации

городского округа Истра http://istra-adm.ru/ в сети Интернет.

3.   Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации городского округа Истра Билалова М.Р.

Глава

городского округа Истра                                                        Т.С. Витушева

http://istra-adm.ru/

Проект постановления согласован:

Первый заместитель главы администрации

городского округа Истра                                                                          А.В. Кузнецов

Заместитель главы администрации

городского округа Истра                                                                            М.Р. Билалов

Заместитель главы администрации

городского округа Истра                                                                      С.Ю. Таловеров

Заместитель главы администрации

городского округа Истра                                                                                Л.Ю. Тодд

Начальник управления делами администрации

городского округа Истра                                                                      С.В. Штурбабин

Начальник правового управления

администрации городского округа Истра                                                  В.В. Шимко

Начальник управления культуры и туризма

администрации городского округа Истра                                               К.Ю. Ильичев

Проект распоряжения подготовлен:

Главный эксперт

управления культуры и туризма

администрации городского округа Истра                                                В.В. Блохина

Приложение №1

к постановлению главы

городского округа Истра

от 17.02.2022 № 55/2

ПОЛОЖЕНИЕ О СОВЕТЕ

ПО ТУРИЗМУ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

I. Общие положения

1. Совет по туризму при администрации городского округа Истра (далее – Совет)

является постоянно действующим совещательным органом администрации городского

округа Истра, образованным в целях решения и рассмотрения вопросов, возникающих в

сфере развития туризма в городском округе Истра.

2. Совет осуществляет свою деятельность во взаимодействии с областными органами

исполнительной власти, органами местного самоуправления в городском округе Истра,

общественными, научными и другими организациями, осуществляющими деятельность в

сфере туризма на территории городского округа Истра (далее вместе – заинтересованные

стороны).

3. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации,

Федеральным законом от 24.11.1996 №132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в

Российской Федерации», иными федеральными законами и нормативными правовыми

актами Российской Федерации, Московской области, а также настоящим Положением и

иными правовыми актами администрации городского округа Истра.

II. Основные задачи Совета

4.  Основными задачами Совета являются:

• Определение приоритетных и перспективных направлений развития туризма в городском

округе Истра;

• Обеспечение взаимодействия заинтересованных сторон по созданию благоприятных

экономических условий для развития туризма в городском округе Истра и привлечению в

округ инвестиций;

• Организация участия заинтересованных сторон в семинарах, форумах, выставках, ярмарках

с целью содействия продвижении туристского продукта городского округа Истра,

обобщение опыта муниципальных образований, расширение делового сотрудничества.

III. Функции совета

5. Совет в соответствии с возложенными на него задачами осуществляет следующие

функции:

• Обеспечивает согласованные действия заинтересованных сторон по разработке и

реализации мероприятий, направленных на развитие туризма в городском округе Истра;

• Анализирует проблемы развития туристской отрасли в городском округе Истра;

• Рассматривает представленные заинтересованными сторонами предложения по

совершенствованию нормативно-правовой базы в сфере туризма;

• Разрабатывает и вносит в органы местного самоуправления городского округа Истра

предложения по реализации нормативных актов, направленных на формирование

consultantplus://offline/ref=4DF3C663B84A37D6E779DBFDC1C6A118E135C40E4C80EEC929B6FDN5q6F

конкурентоспособной туристской индустрии, способствующей социально-экономическому

развитию.

IV. Права Совета

6. Для осуществления основных задач и функций Совет имеет право:

• Заслушивать на своих заседаниях представителей заинтересованных сторон и принимать

решения по вопросам, отнесенным к его компетенции;

• Запрашивать в порядке, установленным законодательством Российской Федерации и

законодательством Московской области, у заинтересованных сторон информацию,

необходимую для работы Совета;

• Вносить в администрацию городского округа Истра предложения по вопросам,

относящимся к компетенции Совета;

• Привлекать к работе Совета представителей, заинтересованных отраслевых

(функциональных) органов администрации городского округа Истра;

• Создавать в установленном порядке рабочие группы по отдельным направлениям

деятельности Совета.

V. Организация деятельности Совета

7. Состав Совета утверждается постановлением главы городского округа Истра.

 Совет образуется в составе председателя, заместителя председателя и членов Совета.

В состав Совета включаются представители заинтересованных отраслевых

(функциональных) органов администрации городского округа Истра, а также по

согласованию представители общественных, научных и других организаций,

осуществляющих деятельность в сфере туризма на территории городского округа Истра.

8.  Организацию деятельности Совета обеспечивает его председатель.

Председатель Совета:

• Руководит текущей деятельностью Совета;

• Распределяет обязанности между членами Совета и дает им отдельные поручения;

• Организует подготовку материалов для принятия решений на заседаниях Совета;

• Организует контроль выполнения решений Совета.

В отсутствии председателя Совета его обязанности исполняет по его поручению

заместитель председателя Совета.

9. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в полугодие.

10. За 2 дня до дня заседания Совета повестка заседания направляется для

предварительного ознакомления членам Совета.

11.  Заседание Совета проводит председатель Совета.

12.    Заседание Совета правомочно, если на нем присутствуют не менее половины

членов Совета. Члены Совета учувствуют в заседании лично. Делегирование полномочий

членами Совета для участия в заседаниях не допускается. В случае невозможности личного

участия члена Совета в заседании он имеет право изложить свое мнение по

рассматриваемому вопросу в письменной форме.

13.  Решения Совета принимаются большинством голосов от общего числа членов

Совета, присутствующих на его заседании. При равенстве голосов голос

председательствующего является решающим.

14.  В исключительных случаях решения Совета могут быть приняты без проведения

заседания (совместного присутствия членов Совета для обсуждения вопросов повестки дня

и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование) путем проведения

заочного голосования (опросным путем). Такое голосование может быть проведено путем

обмена документами посредством почтовой, электронной или иной связи, обеспечивающей

аутентичность передаваемых и принимаемых сообщений и их документальное

подтверждение. Порядок проведения заочного голосования предусматривает

обязательность направления всем членам Совета прилагаемой повестки дня, возможность

ознакомления всех членов Совета предлагаемой повестки дня, возможность ознакомления

всех членов Совета со всеми необходимыми материалами и информацией не позже чем за

5 дней до дня проведения заочного голосования, возможность внесения предложений о

включении в повестку дня дополнительных вопросов не позже чем за 3 дня до дня

проведения заочного голосования, обязательность направления всем членам Совета

измененной повестки дня не позже чем за  2 дня до дня проведения заочного голосования.

15.  При несогласии с принятым решением член Совета вправе в письменной форме

изложить свое особое мнение.

16. Решение Совета оформляется протоколом, который подписывается председателем.

В протоколе указываются особые мнения членов Совета (при наличии). Протокол

оформляется в течении 5 дней после дня заседания Совета.

 Решение совета, принятое путем проведения заочного голосования, оформляется

протоколом, который подписывается председателем при наличии подписей не менее

половины членов Совета, высказавшихся за принятие протокольного решения.

17. Решения Совета носят рекомендательный характер.

18. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляется

Управлением культуры и туризма администрации городского округа Истра.

Приложение №2

к постановлению главы

городского округа Истра

от 17.02.2022 №55/2

СОСТАВ СОВЕТА

ПО ТУРИЗМУ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

п/п ФИО Должность

1 Витушева Татьяна Семеновна Глава городского округа Истра,

председатель Совета

2 Билалов Мурад Рамзанович Заместитель главы администрации

городского округа Истра, Заместитель

председателя Совета

3 Блохина Вита Вадимовна Главный эксперт управления культуры и

туризма администрации городского

округа Истра, секретарь Совета

Члены Совета

4 Таловеров Станислав Юрьевич Заместитель главы администрации

городского округа Истра

5 Ильичев Кирилл Юрьевич Начальник управления культуры и

туризма администрации городского

округа Истра

6 Тодд Людмила Юрьевна Заместитель главы администрации

городского округа Истра

7 Смирнова Юлия Александровна Главный эксперт Управления культуры и

туризма администрации городского

округа Истра

8 Кузнецов Василий Сергеевич Директор государственного историко-

художественного музея «Новый

Иерусалим»

9 Архимадрит Феофилакт

(Безукладников)

Наместник Воскресенского Ново-

Иерусалимского ставропигиального

мужского монастыря

10 Мощитская Оксана Владимировна Руководитель ТИЦ

11 Степанова Юлия Владимировна Депутат Совета депутатов городского

округа Истра

12 Любченко Александр Васильевич Президент Союза

«Торгово-промышленная палата

городского округа Истра Московской

области»

13 Косенков Константин Борисович Член общественной палаты городского

округа Истра

14 Соколов Андрей Андреевич Директор МУК «Истринский

драматический театр»

15 Давыдов Николай Анатольевич Член общественной палаты городского

округа Истра

16 Сирота Олег Александрович Глава К(Ф)Х ИП Сирота Олег

Александрович

	E:\!MY\!ЗАГРУЗКИ\2022\02\21\17-02-2022_15-19-23\Постановление (лист согласование) Совет по туризму 2021.doc
	E:\!MY\!ЗАГРУЗКИ\2022\02\21\17-02-2022_15-19-23\Положение Совет по туризму 2022.docx
	E:\!MY\!ЗАГРУЗКИ\2022\02\21\17-02-2022_15-19-23\Состав Совет по туризму 2022.docx